

Det sker på dit lokale bibliotek i Aarhus

(Se særskilt program for Dokk1)



Ryd op i dit gamle gods eller guld



Fastelavnshygge



Den store skærmkamp

Bibliotekerne i NORD

[Fortællinger for voksne](#)

Mandag d. 17. februar kl. 10.30-11.30, Hjortshøj, gratis, kræver tilmelding

Læn dig tilbage og nyd en god fortælling og en kop kaffe. Træd ind i en verden, hvor ord kommer til live, og historierne føles helt tæt på. Vores dygtige fortæller Birgitte Malmros tager dig med på en rejse gennem fortællinger, der netop ikke læses højt, men **fortælles**.

Mandag d. 17. februar er emnet "Skæbner ved havet", som fortælles igennem Henrik Ibsens episke digt "Terje Vigen".

[Ord i kaffen](#)

Mandag d. 17. februar kl. 10.30-11.30, Skødstrup, gratis, kræver tilmelding

Velkommen til en hyggelig formiddag med højtlesning for voksne. Vi byder på en god historie og en kop kaffe. Til Ord i kaffen kan du læne dig tilbage, imens bibliotekets formidler læser højt. Du er meget velkommen til at sidde med dit strikketøj eller lukke øjnene og nyde fortællingen. Vi læser nyere litteratur og slutter af med at tale om bogen. Der vil være kaffe og lidt sødt til ganen. Mandag d. 17. februar læser vi "Yellowface" af Rebecca F. Kuang. Athena Liu er en litterær darling og June Hayward er en nobody. Da Athena dør i et vildt uheld, stjæler June hendes manuskript og udgiver under det racemæssigt tvetydige pseudonym Juniper Song. Men Junes stjålne succes trues af beviser for hendes forbrydelse, og hun opdager hvor langt hun er villig til at gå for at få, hvad hun mener, at hun fortjener. "Yellowface" er en sorthumoristisk syngende lussing til forlagsbranchen og sociale medier; en roman om racisme, kulturel appropriation og opportunistisme og kunsten at omskrive historien – bogstaveligt talt.

[English Book Club](#)

Mandag d. 17. februar kl. 10.30-11.30, Skødstrup, gratis, kræver tilmelding

Are you interested in discussing literature in English? Join the English Book Club at Risskov Library and meet fellow literature lovers. Are you interested in discussing literature in English? Join the English Book Club at Risskov Library, a cosy and welcoming space for literature lovers like yourself. The book club will meet monthly to discuss the book of the month, besides eating cake, drinking coffee, and getting to know each other. We will read a short story at the first meeting using the shared reading method, fostering a sense of community and shared experience. Then, we will choose books together that we will read and discuss over the following months. The library will provide the books. Please get in touch with Sunniva Busk Vang if you have any questions or want to sign up for the English Book Club. The group is limited, so do not hesitate to sign up! Sign up via mail or text to Sunniva Busk Vang, subv@aarhus.dk or 21 48 92 10.

[Ryd op i dit gamle gods eller guld](#)

Tirsdag d. 18. februar kl. 11.00-12.30, Risskov, gratis, kræver tilmelding

Netværket 58+ inviterer til oplæg med psykolog Lene Dernert. Tidsånden kalder på downsizing, minimalisme og bæredygtighed. Men at afhænde ting samlet gennem et langt liv, kan forekomme uoverskueligt. Vi skal blive klogere på hvilke psykologiske og praktiske barrierer, der er forbundet med oprydning, samt hvordan man kommer i mål, hvis man gerne vil lykkes med et lettere og enklere liv. Oplægget forestås af cand.psych. Lene Dernert. Efter arrangementet vil seniorvejleder Bogumila stå for at etablere en frivillig workshop-gruppe blandt deltagerne, hvor man kan mødes 3 gange hver anden tirsdag 11-12 for at udveksle erfaringer og sparre med hinanden, hvis man har lyst til dette efterfølgende.

[Musikalske Balling](#)

Tirsdag d. 18. februar kl. 19.00-21.00, Risskov, gratis, kræver tilmelding

Streamet fra Det Kongelige Bibliotek. Vær med, når vi streamer koncerten: Musikalske Balling fra Det Kgl. Biblioteks Dronningesal. Koncerten som blev afholdt 02. november 2024, anførtes af Erik Ballings barnebarn, violinisten Cæcilie Balling, i samarbejde med jazzpianisten Nikolaj Hess og sangsolisterne, Bisse, Nina Sveistrup, Kaspar Vig og Luna Ersahin, bakket op af et strygerensemble og en jazzkvartet.

[Fortællinger for voksne](#)

Onsdag d. 19. februar kl. 14.00-15.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding

Læn dig tilbage og nyd en god fortælling og en kop kaffe. Træd ind i en verden, hvor ord kommer til live, og historierne føles helt tæt på. Vores dygtige fortæller Birgitte Malmros tager dig med på en rejse gennem fortællinger, der netop ikke læses højt, men **fortælles**. Onsdag d. 19. februar er emnet "Skæbner ved havet", som fortælles igennem Henrik Ibsens episke digt "Terje Vigen".

[Tips til teknologien](#)

Onsdag d. 19. februar kl. 15.00-17.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding

Få hjælp til læse- og skriveteknologien til ordblinde børn og unge. Det kan være skoleopgaver, det kan være, at du som forælder ønsker input til, hvordan du hjælper dit ordblinde barn derhjemme. En konsulent fra Kompetencecenter for Læsning sidder klar til at svare på dine spørgsmål her på biblioteket.

[Babycafé: Linoleumstryk](#)

Torsdag d. 20. februar kl. 10.00-13.00, Risskov, 40 kr., kræver tilmelding

Er du på barsel, og trænger du til et kreativt pusterum? Så kom til kreativ babycafé og lær at lave linoleumstryk! På kurset vil underviser Louise Østergaard Knudsen guide dig igennem hele processen og hjælpe dig til at stå med et færdigt værk. Det kan være en fordel (men bestemt ikke et krav) på forhånd at have idéer til, hvilket tryk du vil lave. Du kan se forslag nedenfor. Babyer er selvfølgelig velkomne. Vi disker op med kaffe og kage. Louise Østergaard Knudsen udstiller sine linoleumstryk i biblioteket hele februar måned.

Tilbagevendende

[Sprogcafé på Risskov Bibliotek](#)

Mandag d. 17. januar og tirsdag d. 18. februar kl. 14.00-16.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding

Vil du være med til at tale om stort og småt på dansk? Sprogcaféen er for udlændinge, der gerne vil tale dansk og dansktalende, der gerne vil snakke. Den gode samtale om hverdagsting som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor nytte for udlændinge, der er i gang med at lære dansk. Kom hvis du er udlænding eller dansktalende og vil hjælpe. Sprogcaféen holder til ved langbordet i biblioteket eller i bibliotekets pavillon afhængigt af, hvor der er bedst plads. (Tjek evt. på tavlen i foyeren). Ingen tilmelding - du møder bare op. Du må dog gerne skrive dig på kalendertavlen i foyeren. Ingen Sprogcafé på bibliotekets lukkedage.

[Lokalhistoriske Samling](#)

Mandag d. 17. februar kl. 15.00-17.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding

Interesserer du dig for slægtsforskning, lokalhistorie, erhvervshistorie eller en helt fjerde ting, så besøg arkivet. Vi hjælper dig med at finde de informationer, som du søger. På Lokalarkivet for Lystrup-Elsted-Elev-Nye Lokalhistoriske Samling kan du finde mange spændende historier. Vi har en omfattende samling af originalarkivalier, fotografier, film, kort, kirkebøger m.m., som belyser egnenes historie og udvikling. Her kan man bl.a. finde informationer om områdets huse, gårde og slægter, egnens erhvervsliv og meget mere. Interesserer du dig for slægtsforskning, lokalhistorie, erhvervshistorie eller en helt fjerde ting, så besøg arkivet. Vi hjælper dig med at finde de informationer, som du søger. Lokalarkivets dækningsområder er Lystrup, Elsted og Elev Sogne i Aarhus Kommune. Arkivet har åbent hver mandag kl. 15-17, hvor arkivets arbejdsgruppe kan hjælpe interesserede - eller efter aftale med arkivlederen.

Strikkecafé

Mandag d. 17. februar kl. 15.00-17.00, Skødstrup, gratis, kræver ikke tilmelding

Er du vild med at strikke, og kan du godt lide at gøre det sammen med andre, mens der hygges og snakkes? Så tag strikketøjet med og mød andre glade strikkere, både erfarne og nybegyndere. Vi hjælper og inspirerer hinanden.

IT-café

Torsdag d. 20. februar kl. 14.00-15.00, Trige, gratis, kræver ikke tilmelding

Få hjælp til computer, mobil og tablet. Hvis du har udfordringer med brug af computer eller andet it-udstyr kan du tag det med på biblioteket i tidsrummet 14-15. Så kan vi se på det sammen. Medbring gerne din egen bærbare computer, mobil eller tablet. Hver torsdag kl. 14-15 på Trige Bibliotek.

StrikkeHækleSyKlub

Torsdag d. 20. februar kl. 15.00-17.30, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding

Klubben er for alle uanset niveau. Tag gerne dine venner, dine børn, din nabo eller en kollega med. Du er også meget velkommen alene selvfølgelig. Tilmelding er ikke nødvendig og der er ingen regler om, at man er der fra det begynder til det slutter.

Garnglad

Torsdag d. 20. februar kl. 19.30-22.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding

Garnglad er en åben gruppe, der mødes på Lystrup Bibliotek torsdag aften i lige uger. Hvis du er glad for at arbejde med garn eller har brug for lidt hjælp og inspiration, kan du mødes med andre garnglade den aften. Følg også gruppen på facebook:

<https://www.facebook.com/groups/1422492734640699>

Bibliotekerne i SYD

Longing Distance: Migration, savn og kunstnerisk skabelse

Mandag d. 17. februar kl. 17.00-18.30, Tranbjerg, 50 kr., kræver tilmelding

Billedkunstner David Ramirez Gomez fortæller om migration, savn og kunstnerisk skabelse. Foredraget foregår på dansk. Foredraget "Longing Distance" er en spændende fortælling, som handler om migration, savn og kunstnerisk skabelse. David fortæller om, hvordan han blev ført til Danmark af kærlighed til sin kone og om sin rejse gennem livet, til Danmark og den lange migrationsproces, som han selv og tusindvis af indvandrere i lignende situationer gennemgår for at få lov til at blive boende i Danmark. David er født og opvokset i Colombia og har boet og arbejdet som kunstner i Danmark i 15 år. Det har været 15 år fyldt med opdagelser og udfordringer i forhold til det nye sted: Hvordan bliver man accepteret som borger og kunstner i Danmark? Hvordan finder man ud af integrationslovgivningen? Og hvordan omstiller man sig til vejret, menneskene, sproget, holdningerne, kulturen, etc.?

[Ord i kaffen](#)

Onsdag d. 19. februar kl. 10.30-11.30, Viby, gratis, kræver tilmelding

Velkommen til en hyggelig formiddag med højtlesning for voksne. Vi byder på en god historie og en kop kaffe. Til Ord i kaffen kan du læne dig tilbage, imens bibliotekets formidler læser højt. Du er meget velkommen til at sidde med dit strikketøj eller lukke øjnene og nyde fortællingen. Vi læser nyere litteratur og slutter af med at tale om bogen. Der vil være kaffe og lidt sødt til ganen. Onsdag d. 19. februar 2025 læser vi "Yellowface" af Rebecca F. Kuang. Athena Liu er en litterær darling og June Hayward er en nobody. Da Athena dør i et vildt uheld, stjæler June hendes manuskript og udgiver under det racemæssigt tvetydige pseudonym Juniper Song. Men Junes stjalne succes trues af beviser for hendes forbrydelse, og hun opdager hvor langt hun er villig til at gå for at få, hvad hun mener, at hun fortjener. "Yellowface" er en sorthumoristisk syngende lussing til forlagsbranchen og sociale medier; en roman om racisme, kulturel appropriation og opportunisme og kunsten at omskrive historien – bogstaveligt talt.

[Fastelavnshygge](#)

Torsdag d. 20. februar kl. 13.00-17.00, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding

Lav et fastelavnsris og pynt din egen krone. Hyggelig fastelavns-aktivitet, for hele familien. Kom og vær med til at pynte dit eget fastelavnsris med farverig og fantasifuld pynt. Du kan også dekorere din helt egen krone, så den passer perfekt til din stil. Vi sørger for materialer og inspiration. Børn under 10 år skal være ifølge med en voksen.

Tilbagevendende

[Digital Café](#)

Mandag d. 17. februar kl. 10.00-12.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding

I Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Har du problemer med at finde rundt på borger.dk eller driller det, når du skal bruge e-Boks på din iPad? Den Digitale Café er tilbuddet, hvor du kan få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Du kan bestille tid til at møde op i caféen ved at ringe på 41 85 41 74 eller maile til niemor@aarhus.dk, men det er ikke et krav. Du kan også få hjælp via telefon eller mail.

[Systue på Viby Bibliotek](#)

Mandag d. 17. februar kl. 10.00-14.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom og vær kreativ på Viby Biblioteks systue! Tag dit syprojekt med og benyt vores lækre symaskiner hver mandag kl. 10-12. Uanset om du skal lægge bukser op, reparere tøj eller skabe noget helt nyt, er der plads til dig – både nybegyndere og erfarne er velkomne. Husk at medbringe dine egne materialer. Vi glæder os til at se dig og dit projekt!

[Sprog Café](#)

Tirsdag d. 18. februar og onsdag d. 19. februar kl. 13.30-15.30, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding

Den gode samtale om hverdagsting som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor nytte for dem, der er i gang med at lære dansk. Ingen tilmelding - du møder bare op. Den gode samtale om hverdagsting som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor nytte for dem, der er i gang med at lære dansk.

[Lektiecafé](#)

Onsdag d. 19. februar kl. 14.00-16.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding

Lektiecafé hver onsdag for alle børn i Tranbjerg-området. I samarbejde med: Dansk Folkehjælp. Lektiecaféen dækker alle klassetrin med fagene dansk (også for ordblinde), matematik og engelsk. Lektiecaféen har pt 5 frivillige lærere. Børnene får eftermiddagsmad og vand/saftevand, når de er i lektiecaféen. Lektiecaféen mødes på biblioteket hver onsdag (ferierne undtaget). Lektiecaféen ser gerne at børnene kommer regelmæssigt, så de kan lære dem at kende og yde den bedste hjælp. Både forældre og børn er velkomne på biblioteket om onsdagen til en snak ved interesse. Du er også velkommen til at kontakte lektiecaféens kontaktperson Lisbeth Sunds på 28730849.

[Onsdags nørklerier](#)

Onsdag d. 19. februar kl. 15.00-17.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding

Hver onsdag kan du komme på Viby Bibliotek og være kreativ sammen med andre børn. I januar skruede vi helt ned for tempoet, men nu har piben fået en anden lyd, så i februar skruer vi OP for tempoet! Hurtige dyr, sjove bevægelser og maskiner med fart på! Temaet for nørklerierne er: **FULD FART**. Vi har alt du skal bruge -vi mangler bare dig! Så ta' din bedste ven, morfar eller nabo under armen og kom på Viby Bibliotek. Fra ca. 5 år og op. Der er ikke nogen instruktør, så det er en god idé at have en voksen med, da der nogle gange bliver brugt sakse, limpistoler mv.

[Nørkel](#)

Onsdag d. 19. februar kl. 16.30-19.30, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding

Nørkel er Højbjerg Biblioteks kreative nørklecafe, der mødes hver onsdag i lige uger. Savner du et mødested, hvor strik, hækling og andre krea-sager er i centrum? Så er Nørkel måske noget for dig. Om du er nybegynder eller erfaren spiller ingen rolle - alle er velkommen og alle former for kreative nørklerier kan medbringes. Det er uforpligtende at deltage. Vi mødes hver onsdag i lige uger kl. 16.30-19.30 og du møder bare op de dage, der passer dig, og du behøver ikke være der fra start til slut. Der vil være kaffe og te på kanden og kreative bøger du også kan fordybe dig i.

[Seniorvejledning](#)

Torsdag d. 20. februar kl. 13.30-14.30, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding

Er du 58+ og er ny i seniorlivet eller er du tilflytter og har spørgsmål til tilbuddene i området? Via seniorvejledning kan du opdage de mange muligheder og tilbud i Aarhus-området eller du kan bare tale med nogen om dine tanker om seniorlivet? Du kan få vejledning med

seniorvejlederen på Viby Bibliotek hver torsdag fra kl. 13.30-14.30. Seniorvejlederen sidder klar til at vejlede dig i dine spørgsmål. Vejledningen er åben, så kom forbi til en kop kaffe og en hyggelig samtale her på biblioteket, eller hvis du ønsker at lave en aftale på forhånd, kan du ringe på: 24 27 23 11 for at aftale en tid. Vores vejledning er gratis og tilpasset dig!

[Den Digitale Café](#)

Torsdag d. 20. februar kl. 13.00-15.00, Viby, gratis, kræver tilmelding

Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Den Digitale Café er et tilbud, hvor du kan få hjælp til at klare din digitale kontakt med det offentlige. Uanset om det driller på din iPad eller computer, kan vi vejlede dig i at bruge borger.dk, e-Boks, MitID eller andre offentlige løsninger. Besøg os på biblioteket, hvor vi står klar til at hjælpe dig i trygge rammer.

[Ved kreabordet: Snurretoppe](#)

Lørdag d. 22. februar kl. 10.00-13.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding

Fuld fart februar. Der er fart over feltet i februar, når vi i børnebiblioteket dykker ned i temaet "Fuld Fart Februar". Ved kreabordet kan du derfor lave farverige og sjove kreationer fyldt med fart og bevægelse. Denne lørdag kan du lave snurretoppe ved kreabordet. Vi glæder os til at se jer til en fantasifuld formiddag med fart over feltet!

Bibliotekerne i VEST

[Ordblindhed og flere sprog i hjemmet](#)

Mandag d. 17. februar kl. 16.30-18.00, Gellerup, gratis, kræver tilmelding

Mit barn taler flere sprog og har svært ved at læse og skrive. Kompetencecenter for Læsning vil fortælle om læse- og skrivevanskeligheder og ordblindhed. Er du i tvivl om, hvorfor dit barn har svært ved at læse og skrive? Vil du vide, hvad man skal være opmærksom på? Og hvad kan man som forælder gøre? Så er du velkommen. Du bestiller en billet og møder op. Oplægget foregår på dansk.

[Foredrag: Bolivia](#)

Tirsdag d. 18. februar kl. 19.00-21:00, Åby, gratis, kræver tilmelding

Helge Haahr og Anders Frølund fortæller om deres rejse til det sydamerikanske land Bolivia. Få et indblik i landet med verdens største saltsø, verdens højstbeliggende hovedstad og verdens højst beliggende storsø. Bolivia har få turister, men mange spændende seværdigheder og en imødekommende befolkning. I det demokratiske land diskuteres ivrigt politik: hvordan landet forvalter de mange naturressourcer, aftaler med nabolandene om adgang til havet, skovrydning i regnskoven eller minedriftens konsekvenser. Vi fortæller og viser billeder fra 3 ugers rundrejse i denne gemte juvel af et land i Sydamerika.

[Den store skærmkamp](#)

Onsdag d. 19. februar kl. 19.00-20.30, Åby, 70 kr., kræver tilmelding

Vi er omgivet af skærme. Hvordan påvirker det vores liv - og vores børns? Foredrag v. Andreas Lieberoth. Den store skærmkamp er i fuld gang - i medierne, i børnefamilierne, på skolerne og i os selv. Skærme får skylden for meget. Trivselskrisen hos børn og unge, psykiske lidelser og moralsk forfald. Det er klogt at være kritisk over for nye teknologier. Men det er uklogt at stirre sig blind på simple løsninger på komplekse problemer. Er skærmskammen berettiget? Er det opblæst mediehyperi? Hvordan sorterer vi vrøvl fra videnskab? Hvad ved vi rent faktisk? Ph.d. og lektor Andreas Lieberoth holder foredrag om bogen Den store skærmkamp, hvor han som far og forsker går på jagt efter svarene på, hvad skærme faktisk gør ved os og ved vores børn og deres trivsel og udvikling. Et foredrag, der er relevant for alle, der vil blive bedre til at navigere i en digital tidsalder.

[Familielørdag - Fastelavnsris](#)

Lørdag d. 22. februar kl. 10.00-13.00, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding

Velkommen til FAMILIELØRDAG. Der er fra gang til gang forskellige aktiviteter i biblioteket, og så kan der købes brunch i kulturhusets café. Denne lørdag laver vi fastelavnsris og masker. Det er gratis at deltage. Kom og få en hyggelig start på weekenden.

[Familielørdag](#)

Lørdag d. 22. februar kl. 10.00-14.00, Tilst, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom til en hyggelig dag med masser af aktiviteter for børn på Tilst Bibliotek. På denne lørdag står vi klar med tre forskellige aktiviteter på biblioteket: Kl. 10-12: Mød de afrikanske kæmpesnegle. Mød sneglene, som er på størrelse med et voksent menneskes hånd, lær en masse sneglefacts og fordyb dig i at tegne snegle. Book tid: Besøg Gysermuseet. En slags escape room, hvor I skal finde ledetråde og bruge dem til at åbne skatteboksen, som har været lukket i 100 år. For familier med børn på ca. 7-14 år. Tag gerne et par af børnenes kammerater med. OBS: Du booker en tid i Gysermuseet ved at skrive til Anne på gjern@aarhus.dk. Kl. 10-14: Vi bygger et LEGO-akvarium. Vær med til at bygge fisk, blæksprutter, krabber og alt hvad der ellers kan være i vores fælles LEGO-akvarium. Kig forbi til en sjov lørdag, hvor I selvfølgelig også kan læse, lege og låne bøger!

Tilbagevendende

[Henrik Platz udstiller på Åby Bibliotek](#)

Lørdag d. 1. februar - fredag d. 28. februar i åbningstiden, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding

Kunstneren Henrik Platz, der også er musiker, har ladet sig inspirere af kvindeskulpturer rundt omkring i Århus. I et farverigt og ekspressivt udtryk hylder han kvindens naturlige skønhed. Til ferniseringen lørdag den 1. februar kl. 13 vil han desuden spille musik til digte af forfatter og nobelpristager Johannes V. Jensen, som hylder kvinden som det ypperste i Jordens skabelseshistorie.

[Udstilling - Tager du mig med?](#)

Onsdag d. 5. februar – mandag d. 3. marts. I åbningstiden, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding

11 fortællinger om migration i Mellemamerika. I udstillingen møder du 11 børn og unge. De vil fortælle dig om afsavn og længslen efter at holde deres mor i hånden. Men de vil også fortælle om fordelene ved at have en far langt væk, som de kun ser på telefonens skærm. Tager du mig med? er børn og unges perspektiv på livet i Honduras, hvor hundredtusinder de seneste år har migreret, og hver tredje overvejer at gøre det samme. Udstillingen er produceret af Viva Danmark og fotojournalist, Kim Frost. Viva Danmark arbejder for at sikre børn en tryk og sund opvækst med adgang til basale rettigheder i nogle af verdens fattigste lande. Alle som medvirker i udstillingen er tilknyttet skoler eller institutioner som Viva støtter. Kim Frost har fotograferet og skrevet de medvirkendes historier.

[Lektiehjælp](#)

Mandag d. 17. februar, tirsdag d. 18. februar og onsdag d. 19. februar kl. 15.30-17.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding

Alle er velkomne i lektiehjælpen - både børn og voksne. Du bestemmer selv, hvor ofte du vil benytte tilbuddet. Bare mød op på biblioteket mandag til onsdag mellem 15:30 og 17:30. Lektiehjælpen Tusindfryd er en frivilligruppe under Dansk Flygtningehjælp. Vi tilbyder lektiehjælp og samtaletræning til mennesker med flygtninge- og indvandrerbaggrund. Det er gratis at bruge Tusindfryd. Vi er frivillige, og vi hverken formidler eller yder betalt lektiehjælp.

[MakerMonday](#)

Mandag d. 17. februar kl. 15.30-17.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding

Åbent MakerSpace for voksne og unge hver mandag kl. 15.30-17.30. I bibliotekets MakerSpace kan du komme og prøve kræfter med vores kreative udstyr. Alle er velkomne. Vi har hver gang idéer til projekter, man kan give sig i kast med. Hvis du har en ide til et projekt, hjælper vi dig gerne i gang.

[Jordforbindelse](#)

Tirsdag d. 18. februar – mandag d. 31. marts i åbningstiden, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding

Hvorfor er det nødvendigt at beskytte regnorme og deres levesteder, og hvilken betydning har de for opretholdelsen af jordbundens økosystem? I samarbejde med: Sarah Trahan, Louise Permiin & Aarhus Universitet. Alt i verden har forbindelse til jordbunden. Levende jord kommer dog mere og mere under pres, hvilket gør det nødvendigt at forstå vores tilknytning til jorden. Derfor har designforskeren Louise Permiin, kunstneren Sarah Trahan og jordbundsbiologer fra Århus Universitets Institut for Ecoscience startet projektet Jordforbindelse. Dette projekt ligger i krydsfeltet mellem kunst, videnskab og jordbrug. Gennem en blanding af kunstneriske, biologiske og teknologiske co-design processer har *Jordforbindelse* til formål at etablere forbindelser mellem os, mennesker, og regnorme, og dermed fremhæve de vigtige, men ofte usynlige processer, der foregår i jorden under vores fødder.

[Hyggelig højtlesning](#)

Tirsdag d. 18. februar kl. 16.00-16.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom og lyt til en god historie i børnebiblioteket. Hver tirsdag kl. 16 bliver der læst højt i børnebiblioteket af en af vores "læse-bedstemødre" (Eva og Margit). Tag familien med og sæt jer godt til rette til en eftermiddag med hyggelig højtlesning. Efter højtlesningen kan I låne bøgerne med hjem. Arrangementet er især for de yngste og egner sig godt til børnehavebørn og deres forældre. Men alle er selvfølgelig velkomne og vi vælger bøger ud fra dem, som dukker op.

[Højtlesning i Hulen med Bogspilopperne](#)

Tirsdag d. 18. februar kl. 16.00-16:45, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding

Hyggelig højtlesning og små aktiviteter for børn 3-6 år. Vores skønne frivillige bogspilopper Hanne og Dorthe kommer med gode historier, sang og små aktiviteter. En oplagt mulighed for en hyggelig drosle ned stund på biblioteket inden aftenmad.

[Tirsdagstegnerier](#)

Tirsdag d. 18. februar kl. 16.00-17.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding

Uforpligtende tegne-workshop for alle tegneglade børn. Tirsdags-tegnerier på Hasle Bibliotek er for alle tegneglade børn. Det kræver ikke tilmelding og man behøver ikke deltage hver gang eller have særlige forudsætninger. Det vigtigste er, at vi har det sjovt med at tegne... og måske har mod på at eksperimentere med forskellige teknikker og medier?

[Musikalsk legestue på Hasle Bibliotek](#)

Onsdag d. 19. februar kl. 09.30-11.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding

Musikalsk Legestue ved tværkulturel diakoni- og musikmedarbejder Gitte Ranfelt Laugesen for børn i alderen 1-5 år og deres voksne. Hver onsdag kl. 9.30 er der Musikalsk Legestue i Herredsvang ved tværkulturel diakoni- og musikmedarbejder Gitte Ranfelt Laugesen. Vi skiftes til at være i Helligåndskirken i ulige uger og i Kulturhuset i lige uger. Tilbuddet henvender sig til børn i alderen 1-5 år og deres voksne og er en blanding af børnesange, sanglege og salmer med efterfølgende kaffe og fri leg. Spørgsmål kan rettes til Gitte på tlf.: 21791128 eller email: gitte@helligandskirken.dk.

[Hasles IT-onsdage](#)

Onsdag d. 19. februar kl. 10.00-15.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding

Til Hasles IT-onsdage kan du få hjælp til de fleste store og små IT-problemer. Du skal bare møde op og gerne medbringe din egen bærbare PC, tablet eller mobiltelefon.

[Nørklecafé](#)

Onsdag d. 19. februar kl. 10.00-12.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding

Nørklecafé for alle. Har du lyst til at nørkle et par timer sammen med andre? Hver onsdag fra kl. 10.00 - 12.00 kan du tage dit håndarbejde med på Åby Bibliotek. Her kan du hygge dig med at strikke, hækle, brodere eller hvad du nu er optaget af for tiden. Måske kan du få inspiration til dit næste projekt eller dele ud af din erfaring. Nørklecaféen er for alle – både

begyndere og øvede. Du medbringer selv det du har lyst til at lave. Mød bare op, der er kaffe og the på kanden.

ORD

Onsdag d. 19. februar kl. 10.15-11.15, Gellerup, gratis, kræver tilmelding

Kom og nyd en rolig stund med din baby. ORD er for forældre med flere sprog i hjemmet og deres babyer på 3-9- måneder. Vi laver sanglege, motorik og sætter ord på vores fælles verden. På den måde, kan du blive bedre til at bruge forskellige hjemmesprog og dansk til at snakke med din baby. Holdet bliver undervist i 8 uger onsdage kl. 10.15-11.15 på Gellerup Bibliotek. Opstart onsdag den 15. januar og igen onsdag den 23. april. Skriv til Anne-Katrine på mail: anni@bbbo.dk eller sms: 22245779 for at høre mere og melde dig til.

Åben barselscafé

Onsdag d. 19. februar kl. 10.30-12.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom til åben barselscafé og mød andre nybagte forældre med babyer. Hver onsdag kl. 10.30 serverer vi te og kaffe på Gellerup Bibliotek. Her kan du møde andre på barsel og nyde en hyggelig stund med din baby. Der er legetøj og bøger til de mindste, men ellers er barselscafeen ubemandet. Ca. en gang om måneden faciliterer vi aktiviteter i cafeen.

Barselscafé

Torsdag d. 20. februar kl. 10.00-12.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom og mød andre forældre og babyer fra dit lokale område. Konceptet er enkelt. Vi disker op med kaffe og te og reserverer Hulen (det runde rum i børnebiblioteket), som er fyldt med tumlemøbler. Du kommer med din baby og møder de andre barslende, der er dukket op. Hver torsdag fra kl. 10 (men luk dig bare ind tidligere, hvis det passer bedre).

Åbys IT-café

Torsdag d. 20. februar kl. 10.00-11.00, Åby, gratis, kræver tilmelding

Driller internettet på din computer? Er der en app, du har svært ved at downloade? Eller har du et helt tredje IT-problem? Vi kan hjælpe med de fleste store og små problemer på nettet, pc, tablet og mobiltelefon. Du skal bare møde op og gerne medbringe din egen bærbare pc, tablet eller mobiltelefon.

Tid til litteratur

Torsdag d. 20. februar kl. 10.30-12.00, Åby, gratis, kræver tilmelding

Anbefalinger, fordybelse og højtlesning. Hver torsdag fra februar til og med april 2025 mødes vi til kaffe/te og litteratur. Personalet skiftes til at læse højt, anbefale bøger, afspille en podcast eller noget helt fjerde. Som datoen for arrangementet nærmer sig, kommer der en oversigt over den kommende uges tematik eller genre.

Fælleslæsning

Torsdag d. 20. februar kl. 14.00-15.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding

Vi læser højt og taler om tekster. Lyt og læs noveller og digte sammen. Alle, der kan lytte til en historie på dansk, kan være med. Det kræver ingen forberedelse at være med, og man

behøver ikke at vide noget om litteratur på forhånd. Vil du høre mere, så skriv til Anne-Kathrine: 22 24 57 79 eller bare mød op.

[Torsdagsværkstedet](#)

Torsdag d. 20. februar kl. 15.00-17.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding

Prøv nye ideer, værktøjer og forskellige teknikker, når vi hver torsdag slipper kreativiteten løs i bibliotekets værksted. Torsdagsværkstedet er et åbent maker space-forum for børn og unge, hvor vi kommer hinanden ved over kreative aktiviteter. Torsdagsværkstedet er også dit. Har du en god idé, så del den med os! Værkstedet er målrettet børn mellem 8 og 13 år, men alle er velkomne.

[Fritidsjobcafé](#)

Torsdag d. 20. februar kl. 16.00-18.00, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding

For unge mellem 13 og 17 år, der gerne vil have et fritidsjob. Dygtige frivillige sidder klar til at hjælpe med: at skrive en god jobansøgning til et fritidsjob, at få idéer til hvor du kan få et fritidsjob og give råd og vejledning hvis du oplever udfordringer i dit fritidsjob. Der er ikke tilmelding, så bare mød op og tag gerne din egen computer med.

[Grøn aktivitet Tilst, Friske Spirer](#)

Torsdag d. 20. februar kl. 16.00-18.00, Tilst, gratis, kræver ikke tilmelding

På Tilst Bibliotek kan du komme godt i gang med grønne aktiviteter. Friske spirer er nemme at dyrke selv, det går stærkt og det er sjovt at følge væksten på tæt hold. Det kræver meget lidt plads og ikke noget særligt udstyr. Det er billigt og bæredygtigt, spirer er fulde af vitaminer og mineraler og kan pynte på både smørrebrød, sandwich, salater og varm mad. Her kan du lære alt det grundlæggende og få frø med hjem til selv at komme i gang med at dyrke friske spirer.

[Lektiecafé](#)

Torsdag d. 20. februar kl. 16.00-18.00, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding

Har du brug for hjælp til lektierne? Så kom til lektiecafé på Hasle Bibliotek hver torsdag. Lektiecaféen henvender sig hovedsageligt til elever i grundskolen. Det er gratis og man skal bare møde op. Lektiecaféen drives af frivillige under Dansk Flygtningehjælp.

[Krea for unge](#)

Torsdag d. 20. februar kl. 16.00-18.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding

Er du ung (13år-25) eller kender du en ung der godt kan lide at være kreativ, så har vi et godt tilbud. Hver torsdag mødes nogle frivillige, kreative unge mennesker om en kreativ aktivitet på Gellerup Bibliotek. Hver torsdag er der forslag til kreative projekter, men du kan også nørkle med dit eget krea-projekt.

Web: www.aakb.dk

Adresser og åbningstider: www.aakb.dk/biblioteker

Facebook: <https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/>

AARHUSBIBLIOTEKERNE

Vi bevæger Aarhus
Kultur og Borgerservice Aarhus Kommune